
  

UCHWAŁA NR 1438/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie rozszerzenia działalności leczniczej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez 

utworzenie Poradni Chirurgii Onkologicznej 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. 2024.566 ze zm.) oraz § 15 ust. 5 załącznika do Uchwały Nr LIII/646/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze  

(Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2022 r., poz. 4297), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się z pismem Dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Uchwałą 

Nr 14/2024 Rady Społecznej z dnia 16.12.2024 r., wyraża pozytywne stanowisko  

w przedmiocie rozszerzenia działalności leczniczej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze poprzez utworzenie Poradni Chirurgii Onkologicznej.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

Św. Rafała w Czerwonej Górze.  

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1438/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2025 roku 

Zgodnie z § 15 ust. 5 Statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  

w Czerwonej Górze, sprawy związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności leczniczej wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Uwzględniając przedmiotową regulację, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, pismem z dnia 20 grudnia 2024 r., poinformował podmiot 

tworzący o rozszerzeniu profilu działalności podmiotu leczniczego poprzez utworzenie Poradni 

Chirurgii Onkologicznej.  

Obecnie w szpitalu funkcjonują dwie Poradnie Chirurgiczne, które zajmują się diagnostyką  

i leczeniem schorzeń wymagających interwencji chirurgicznej. Jednakże, część pacjentów 

kierowanych na konsultacje wymaga dalszej diagnostyki w kierunku nowotworów.  

Jak wskazuje Dyrektor WSS, utworzenie Poradni Chirurgii Onkologicznej pozwoli na:  

− kompleksową opiekę nad pacjentem: lekarz prowadzący będzie mógł skupić się na 

pacjentach z podejrzeniem nowotworów, prowadząc ich przez cały proces leczenia – od 

diagnostyki, przez kwalifikację do operacji, aż po leczenie pooperacyjne, 

− szczegółową diagnostykę i leczenie: dzięki specjalistycznej poradni, pacjenci  

z podejrzeniem nowotworu będą mogli uzyskać poszerzoną diagnostykę i kwalifikację 

do leczenia chirurgicznego,  

− zwiększenie dostępności świadczeń: utworzenie jednej specjalistycznej poradni 

ukierunkowanej na leczenie chirurgiczne schorzeń nowotworowych usprawni proces 

leczenia.  

 

Mając na uwadze zapis art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, Rada Społeczna podmiotu leczniczego, Uchwałą Nr 14/2024 z dnia 16.12.2024 r., 

pozytywnie zaopiniowała zmiany organizacyjne w tym zakresie. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	uchwała nr 1438
	Uzasadnienie do uchwały nr 1438

